Управление образования администрации Степновского муниципального

округа Ставропольского края

ПРИКАЗ

17 февраля 2023 г. с. Степное №83

О проведении интеллектуально-творческой игры «Совенок» для детей
старшего дошкольного возраста муниципальных дошкольных
образовательных учреждений Степновского муниципального округа
в 2023 году

В соответствии с планом работы управления образования
администрации Степновского муниципального округа Ставропольского края
на 2023 год и в целях выявления одаренных детей, развития интеллектуаль
но - творческого потенциала личности ребенка старшего дошкольного
возраста, обеспечения дальнейшей поддержки дошкольников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 21 марта 2023 года на базе МДОУ детского сада № 1
«Одуванчик» с. Степное интеллектуально-творческую игру «Совенок» для
детей старшего дошкольного возраста муниципальных дошкольных
образовательных учреждений Степновского муниципального округа (далее -
Игра).

2. Утвердить:
2.1. Положение об интеллектуально-творческой игре «Совенок» для

дошкольников муниципальных дошкольных образовательных учреждений
Степновского муниципального округа (приложение №1).

2.2. Состав жюри (приложение №2).
2.3. Смету расходов на проведение Игры (приложение №3)
3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений

Степновского муниципального округа обеспечить участие воспитанников
в Игре и своевременное предоставление заявок на участие в оргкомитет Игры.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в сидулао^

Начальник управлениф^орад^^йи„^.
администрации СтепнШс&ошзовАния
муниципального округа Д ;^тмЛЖкпгпИ
Ставропольского края 'ь

I

:><цня его подписания.

А У

И.С.Фарсиян

I

л//
V

^ления образования
ии Степновского

округа

ПОЛОЖЕН

об интеллектуально-творческой игре «Совенок» для детей старшего до
школьного возраста муниципальных дошкольных образовательных учре

ждений Степновского муниципального округа

1. Цели и задачи интеллектуально-творческой игры «Совенок» (далее
Игра):

1.1. Цели:
- выявление и поддержка одаренных воспитанников дошкольных образова

тельных учреждений;
- развитие интеллектуально - творческого потенциала личности ребенка;
- выявление и поддержка лучшего опыта работы педагогов по развитию
творческих способностей детей.

1.2. Задачи:
- предоставить возможность воспитанникам дошкольных образовательных
учреждений проявить свои интеллектуально-творческие способности;
- способствовать развитию творческой активности дошкольников;
- оценить сформированность общих интеллектуальных способностей детей, '
необходимых для успешного обучения в начальной школе.

2. Организация и проведение Игры:
2.1. Игра проводится в 2 этапа:

1 этап Игры проводится внутри дошкольных образовательных учреждений
(организуется педагогами ДОУ) до 10 марта 2023 года;
2 этап Игры проводится для воспитанников дошкольных образовательных
учреждений в возрасте 5-7 лет 21 марта 2023 года на базе МДОУ детского
сада № 1 «Одуванчик» с.Степное.

2.2. Время проведения: 9.30 ч. -11.00ч.
2.3. Каждое дошкольное образовательное учреждение заявляет на уча

стие в Игре не более 2 детей, победителей 1 этапа Игры и сопровождаю
щего детей 1 педагога. Заявки на участие в Игре подаются в управление '
образования администрации Степновского муниципального округа 1
Ставропольского края до 14 марта 2023 г.

2.4. В заявке указываются: наименование дошкольного образователь
ного учреждения, фамилия, имя, отчество педагога и ребенка-участника,
возраст ребенка, контактный телефон.

2.5. Каждому участнику оформляется пейдж с именем и номером дет
ского сада педагогом ребенка.

2.6. Каждый участник должен иметь набор фломастеров из шести ос
новных цветов, простой карандаш и ластик для выполнения заданий.

3. Содержательная часть Игры.
Участникам предлагаются творческие задания, нацеленные на выявле

ние уровня интеллектуального развития, логического, объемно
пространственного мышления, воображения, развития мелкой моторики.

4. Оргкомитет Игры.
Подготовку и проведение Игры осуществляет оргкомитет, утвержден

ный приказом управления образования администрации Степновского
муниципального округа Ставропольского края. В состав оргкомитета входят
представители управления образования, работники муниципальной методи
ческой службы системы образования Степновского муниципального округа.
Оргкомитет обсуждает и утверждает состав жюри. Жюри разрабатывает си
стему оценок заданий. Председатель оргкомитета осуществляет общее руко
водство Игрой, деятельностью оргкомитета.

5. Награждение участников конкурса.
5.1. Победители Игры (участники, занявшие 1,2,3 места) определяются

по наибольшему количеству баллов, набранных за правильные ответы и
выполненные задания.

5.2. Участнику, занявшему 1 место, присваивается звание «Умник»
или «Умница».

5.3. Победители награждаются дипломами и памятными подарками.
Участники Игры получают сертификаты участника Игры.

6. Освещение Игры:
6.1. По итогам Игры составляется протокол.
6.2. Издается приказ по управлению образования администрации

Степновского муниципального округа Ставропольского края.
6.3. Игра освещается на сайте управления образования администрации

Степновского муниципального округа Ставропольского края.
6.4. Информация предоставляется в районную газету «Степновские

вести».

интеллектуально - творческой игры «Совенок»

I

для детей старшего дошкольного возраста
Кутняк Лариса Анатольевна ведущий специалист управления

образования администрации
Степновского муниципального
округа Ставропольского края

Кулиш Ольга Ивановна старший методист МУ
«Административно - хозяйственный
центр системы образования»
Степновского муниципального
округа

Тагиева Нина Васильевна методист МУ «Административно -
хозяйственный центр системы
образования» Степновского
муниципального округа

Сварич Юля Федоровна методист МУ «Административно -
хозяйственный центр системы
образования» Степновского
муниципального округа

I

I